KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

' MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-455/021 D?tit;;, Opétina Istok
Republic of Kosova_ | 30.08.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
datés 26.08.2021 pér caktimin e zyrtar kontaktues me Zyrén e Késhillit t& Evropés pér
realizimin e programit REMACTED, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Zyrtar Kontaktues Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e t&
Drejtave dhe Integrim té Komuniteteve me Zyrén e Késhillit té Evropés pér
realizimin e programit REMACTED.

2. Obligohet Zyrtari kontaktues qé t& bashképunoj me Zyrén e Késhillit té Evropés,
dhe me Grupin Punues Institucional pér realizimin e programit REMACTED.

3. Ky Vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit t€ Marréveshjes sé Bashképunimit me
Zyrén e Késhillit t& Evropés né Prishting né kuadér t& programit ROMACTED dhe
pér zbatimin e tij do t& kujdesen: Grupi Punues Institucional dhe Zyra Komunale
pér Komunitete dhe Kthim.

Me kopje t€ Vendimit t& njoftohen: Abedin Neziraj, Zyra Komunale pér Komunitete dhe
Kthim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. _

fli2/: ___Kryé_t_ai:i;_i Komunés

- U[ Haki RUGOVA




KRYETARI I KOlvVIUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

- MUNICIPAL MAYOR
¥
Rgpubl}ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/L-042
pér Prokurimin Publik t€ Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plot€suar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né€ Rregullat dhe Udhé&zuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit 30.08.2021, pér caktimin e Menaxherit t€ kontratés dhe Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejt té
Menaxherit té kontratés pér projektet: Lot1“Ndértimi i ndri¢imit publik né Istog” Lot2 “Ndertimi i
ndri¢imit publik n€ Cerrce”, Lot 3 “Ndértimi i ndrigimit publik né Tomoc”, Lot4 “Ndertimi i
ndrigmit publik n€ rruget vllezerit Zeqiraj, Esat Morina dhe 10 dhjetori”; nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés Rasim Mahmutuviq Udhé&heqés i1 Sektorit pér Komunitete
dhe Kthim dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés Enver Rugova,
Drejtor i D.SH.P.M.SH pér projektet: Lot1“Ndértimi i ndrigimit publik né Istog” Lot2 “Ndertimi i
ndri¢imit publik né Cerrce”, Lot 3 “Ndértimi i ndri¢imit publik né Tomoc”, Lnt4 “Ndertimi i
ndrigmit publik né rruget vllezerit Zeqiraj, Esat Morina dhe 10 dhjetori”’; me numér té jashtém
prokurimi 633-021-3483-5-2-1 dhe me numér t€ brendshém prokurimi 633-021-024-521, té cilin
projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori “TONI INGJINJERIG”.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés obligohet qé té
b&jé administrimin dhe menaxhimin e implementimit té€ kontratés duke zbatuar nenin 61 té

Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhim té Kontrat€s.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur € merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési
i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés. ‘

4. Ky vendim hyné n€ fuqi dité€n e nénshkrimit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té€ kétij Vendimi njoftohen:Rasim Mahmutuviq, Enver Rugova, operatori “TONI
INGJINJERIG” dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

- Zyrtari KryesorAdministrativ
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Kryetari i Komunés, bazuar né€ nenin 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/2008) né€ nenit 39 paragrafi 5 t€ Ligjit Nr.
06/L - 114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr. 8/2019) dhe
nenin 59 paragrafi 2 i Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe katrierén né shérbimin
Civil té Republikés sé Kosovés, shqyrtoi kérkesén me Nr.02-87/2021 t€ datés 27.08.2021 té
parashtruar nga NJMBNJ pér themelimin e Komisionit ad-hoc t€ vlerésimit pér ngritje
(avancim) né detyr€, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.02-87/2021 t&€ datés 27.08.2021 e parashtruar nga NJMBNIJ pér
themelimin e Komisionit ad-hoc t€ vlerésimit pér ngritjen (avancim) né€ detyré, pér vlerésimin
népérmjet testit me shkrim dhe intervisté€s me goj€ té kandidatéve té cilét kané€ konkurruar né
konkursin Udhéheqés i Prokurimit né Drejtoriné€ pér Administrat€ Komunale i publikuar me
datén 03.08.2021 dhe komisioni themelohet me két€ pérbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Bytyg¢i, Menaxher i Personelit-NJMBNJ, Kryesues i Komisionit;
1.2. Hatixhe Arifaj, Udh€heqése e Sektorit t€ Tatimit n€ Proné€, anétare
dhe;
1.3. Rasim Mahmutoviq, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitet dhe Kthim, anétar;

3. Punét e Komisioni té lartcekur jané t€ pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét
Publiké dhe me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén n€ shérbimin Civil
té Republikés s€ Kosovés.

4. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t’i kryejé Zyra e
Personelit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset Komisioni.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi njoftohen: Komisioni, NJMBNIJ dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. _ :
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunégs 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-17559, té datés 20.05.2021, e
parashtruar nga znj.Hajrije Muja, nga fsh.Serbobran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-17559, té datés 20.05.2021, e parashtruar nga
znj.Hajrije Muja, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e znj.Hajrije Muja, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

znj.Hajrije Muja, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-17559, t& datés 20.05.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. Hajrije Muja, éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté té kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t&¢ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

N& plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Hajrije Muja né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Hajrije Muja, D:e;tona pér Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. 7
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Kryetari i Komunés, bazuar 'né€ nenin 13 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/2008) dhe né bazé t€ nenit 68 paragrafi 7 t€ Ligjit Nr. 06/L-
114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 8/2021, shqyrtoi kérkesén 02
Nr.84/2021 t€ datés 25.08.2021 t& parashtruar nga Menaxheri 1 Personelit pér themelimin ¢ Komisionit
pérzgjedhés ad hoc pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit pér zyrtar publik me titull té vendit t&
punés: Koordinator Teknik i Emergjencave, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02 Nr.84/2021 e datés 25.08.2021 e parashtruar nga Menaxheri i Personelit
pér themelimin e Komisionit pérzgjedhé€s ad hoc pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit pér zyrtar
publik me titull t€ vendit t€ punés: Koordinator Teknik i Emergjencave né Drejtoriné pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, emérohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1, Naser Nimanaj, Zyrtar i Lart€ pér Infrastrukturé Rrugore Kryesues i Komisionit;

1.2, Fatmir Byty¢i, Menaxher i Personelit, anétar;

1.3. Qefsere Ibrahimayj, Zyrtare ¢ Larté pér Trash&€gimi Kulturore dhe Arkiv t€ Qytetit, anétar;
1.4. Esad Smakiq, Zyrtar pér Financa 2, anétar dhe

1.5. Artan Curri, Zjarrfikés, anétar.,

2, Punét e Komisioni t& lartcekur jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L.-114 pér Zyrtarét
Publiké dhe akte nénligjore qe i rregullojné procedurat e rekrutimit.

3. T€ gjitha punét tekniko-administrative pé€r nevoja t€ komisionit do t’i kryejé Zyra e
Personelit.

4, Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit dhe pér zbatimin ¢ kujdeset Komisioni.

Me nga njé kopje t€ kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Menaxheri i Personelit dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor : Kl'yqta-ri i Komunés
Zekije SUTAJ : sz z:Haki RUGOVA
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“Kryetari i Komunés, né baz€ t€ nenit 13 dhe 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen e

Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosové, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e datés
26.08.2021 pér formimin ¢ Grupit Punues Institucional (GPI), pér realizimin ¢ programit
ROMACTED, nxjerr:

VENDIM

1. Formohet Grupi Punues Institucional pér realizimin e programit ROMACTED dhe né
Grupin punues caktohen:

1.1. Valentina Alihajdaraj, Zyrtare pér Céshtje Pedagogjike (DKA), anétare;

1.2. Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shéndetési (DSHMS), anétar;

1.3. Skender Shatri, Udhéheq€s i Zyrés pér Punésimit (ZKP, anétar;

1.4. Jozef Frrokaj, Zyrtar pér Shérbime Sociale 2 (QPS), anétar;

1.5. Naser Nimanaj, Zyrtar i Lart€ pér Infrastruktur Rrugore (DSHMSH), anétar;

1.6. Arlinda Kurtaj, Udh€heqgése e Sektorit pér té Drejtat e Njeriut dhe Komunitete,
anétare;

1.7. Mixhen Maxharraj, Zyrtar pér Promovimin e Turizimit (ZHE), anétar.

2. Grupi Punues Institucional obligohet t€ punoj duke u bazuar né metodologjin€ e
programit ROMACTED dhe né bashképunim t€ ngusht€é me Grupin e Veprimit té
Komunitetit (GVK).

3. Ti merr veprimet ¢ duhura né pérputhje me metodologjiné e programit dhe Rregulloreve
né fuqi.

4. Té zhvilloj aktivitete t€ suksesshme dhe ti integron komunitetet né shérbimet themelore
dhe tu ndihmohet né€ zgjidhjen e nevojave t€ popullatés t€ komunitetit Romé& Ashkali dhe

Egjyptas.

5. Ky Vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit t€ Marréveshjes s€ Bashképunimit me Zyrén e
Késhillit t& Evropés né Prishtin€ né kuadér t€ programit ROMACTED dhe pér zbatimin e
tij do té kujdesen: Grupi Punues Institucional dhe Zyra Komunale pé&r Komunitete dhe
Kthim.

Me kopje t& kétij vendimi njoftohen: Grupi Punues Institucional dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Kryetari i Komunés
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-9755, t& datés 15.03.2021, e
parashtruar nga znj.Lirija Krasniqi, nga Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim té
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-9755, té datés 15.03.2021, e parashtruar nga znj.Lirija
Krasniqi, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Lirija Krasniqi, né€ pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

znj Lirija Krasniqi, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-9755, t&é datés 15.03.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj. Lirija Krasniqi, &éshté e sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t&é rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t&€ nevojshme pér
shé&rim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Lirija Krasniqi né
pajtim mé procedurat aktuale qé kang t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n& Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. (@) ~&_~fjff <
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Me nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: znj.Lirija Krasnyfﬁéﬂﬁﬂa pér Buxhet dhe Financa,
/ _
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-3449, té datés 28.01.2021, e
parashtruar nga znj.Zade Kasumaj, nga Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e bashkéshortit te saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa N1.06-553-3449, t& datés 28.01.2021, e parashtruar nga znj.Zade
Kasumaj, pér ofrim t¢ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim t&
bashkéshortit, dhe me propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté
euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi
buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e znj.Zade Kasumaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&é Pérgjegijésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

znj.Zade Kasumaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-3449, té datés 28.01.2021, me t& cilén ka
kérkuar i ndahen mjete financiare pér shérim t& bashkeshorit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t€ nj¢jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Robert Bicaj, &shté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim & terapisé mjekésore, té cilat jané mjafte té kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ckonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& bgjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Zade Kasumaj, né
pajtim mé procedurat aktuale & kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Zade Kas u[necif,}

: ,\1}_.,&}[:_'_0_1"_1_zf--p_ér___lf-uxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. /( 1O/ N
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikd e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
Republic of Kosova | NF-Br. 01-447/2021 Datum: . PM o
25.08.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), n€ nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/1.-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén
Nr.11/107-02/2021 t& dat€s 12.08.2021 & parashtruar nga Drejtoria pér Planifikim Urban dhe
Mjedis pér ndryshimin e Kryesuesit t& Komisionit vler&sues t& tenderit pér projektin: “Mirémbajta
e adresave” me numér t€ jashtém prokurimi 633-021-3805-1-3-6 dhe numer t€ brendshém
prokurimi 633-021-028-136, nxjerr:

VENDIM

1. NDRYSHOHET: pér arsye subjektive Kryesuesi i Komisionit vlerésues i tenderit pér projektin:
“Mirémbajta ¢ adresave” me numér jashtém prokurimi 633-021-3805-1-3-6 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-021-028-136 dhe n& komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;
1.2. Bushat Gashi, Zyrtar pér Kadastér, anétar dhe
1.3. Hasan Kajtazaj, Zyrtar pér Hipoteka ané&tar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& b&j¢ vlerésimin ¢ t& gjitha ofertave konkurruese
né& pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Mirémbajta ¢ adresave” me
gellim t& konstatimit t& tenderit t€ vler€suar si me i miri, si dhe do t’i kryej& t& gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té& gjithe anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s& né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t& biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, ké&shilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do t& siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé& si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit q€ n& afatin me t&€ shkurtér kohor brenda 24 oréve t&
prezantojné prané zyrés se Prokurimit t&€ kené qasje né& ofertat e operatoréve ekonomik ge kang
shprehur konkurrencé

6. Ky Vendim hyn& n& fuqi menjéheré pas né&nshkrimit t& tij dhe shfuqizohet Vendimi 0]
Nr.340/2021 i datés 28.06.2021 pér arsyeje subjektive.

Me kopje 1€ ketu Vend|m1 té njoftohen Komlslolu P ,Ql\;UI imi, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe

Kryetari i Komunés
{1 Haki RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
ottt e
. Br. 01- Datum:
Republic of Kosova Nr.Br. 01-443/021 23.381121321 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008), me qéllim t€
formimit t& Grupit Punues pér kontrollimin e kérkesave t& parashtruara pér Drejtorin€ e
Urbanizmit, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Grupi punues pér kontrollimin e Dokumenteve te cilat kang t&€ b&jn€ me fushén
e Urbanizmit sipas ligjit dhe udh&zimeve né fuqi, dhe né Grup Punues caktohen:

1.1. z.Dukagjin Hoxhaj — zyrtar pér Rexhistrim te adresave, Kordinator

1.2. z.Jakup Blakaj — Inspektor i ndértimit p&r zona urbane, anétar,

1.3. znj.Burbugqe Pepaj - Inspektor i ndértimit p&r zona jo-urbane, anétare,
1.4. z. Naser Gjoci — udhe. Sektorit pér shérbime Publike, anétar,

1.5. z.Hekuran Rugovaj — zyrtar pér hartimin e projekteve, anétar,

1.6. z. Herolind Haskaj — Shef i kabinetit prang zyrés se Kryetarit, anétar.

2. Grupi punues i lartcekur, ka pér obligim q& t& béje shqyrtimin e te gjitha kérkesave te
drejtuara Drejtorisé pér Urbanizem dhe Planifikim Mjedisor, konsultim lidhur me leje te
ndértimit ne pajtim me Planin Rregullativ te zongs pérkatése Urbane, vendosje pér kérkesa
qé kané t& béjné me dhénien e pélqimeve pér vendosje te panove reklamuese t& bizneseve
si dhe shqyrtimin dhe vendosjen pér kérkesa t& ndryshme te drejtuara késaj Drejtorie, do
te hartoj me shkrim raportin me te cilin do ta njoftoj kryetarin dhe zyrén Ligjore, pér
kérkese konkrete duke dhéne mendim profesional pér dhénje apo refuzim t€ kérkesé€s pér
leje te ndértimit.

3. Grupi punues ka pér Obligim ta informoj Kryetarin dhe zyrén Ligjore me raport dhe
mendim profesional pér kérkesé pérkatése lidhur me dhénien e lejes pér ndértim apo
refuzim.

4. Pér procedurat juridiko-Administrative obligohet Zyra ligjore prang zyr&s se kryetarit duke
i parapri raporti dhe mendimi profesional i kétij Grupi Punues.

5. Ky Vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdesen: Grupi Punues.

Me kopje t& kétij vendimi njoftohen: Grupi Punues, Drejtoria e Urbanizmit dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




[+ T KRYETARI I KOMUNES
| <& PREDSEDNIK OPSTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
gzgzgiﬁz fK Igz(s):),:a Nr.Br. 01-441/2021 Datum: ; Opétina'ls'tok.
19.08.2021 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t¢ kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-6525, t& datés 19.02.2021, e
parashtruar nga znj.Muzafere Bujupaj, nga Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim té
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-6525, t&¢ datés 19.02.2021, e parashtruar nga
znj.Muzafere Bujupaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér
shérim, dhe me propozim t&¢ Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro),
nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i
Zyrés s& Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim. |

2. Mjetet e cekura do té& transferohen né xhirollogariné e znj.Muzafere Bujupaj, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

znj.Muzafere Bujupaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-6525, t& datés 19.02.2021, me té cilén ka
kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Muzafere Bujupaj, €shté e sémuré
dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.
E pérmendura éshté né gjendje jo t¢ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e znj.Muzafere Bujupaj né
pajtim mé& procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gj}‘{__kg-_bés"fffhe;melore né Prishting -

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e B;fﬁﬁﬁﬁﬁ *é'?%éﬁj;"fendimi,
? i _"‘."Ij;r

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Muzafé; l-I;,i‘letr'iaj,__I_D:i‘éj_:t'gria pér Buxhet dhe
Financa, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarita |2/ /b "] )
\Z ( ryetari i Komunés
ki RUGOVA




- KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo D e  Opstina Istok
Republic of Kosova INFBE. Jl-457/2021 19 3;1;1(1;21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoi kérkesén e Prokurimit pér formimin e
Komisionit vlerésues t€ tenderit pér projektet: Lotl “Instalimi i Kamerave né Institucionet Shkollore té
Komunés se Istogut ”; Lot2 “Dislokimi dhe Riinstalimi i Kabllit Optik pér Kamerat e Sigurisé n€ Qytetin e
Istogut”; me numér & jashtém prokurimi 633-021-4820-1-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-021-
043-121, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl “Instalimi i Kamerave né
Institucionet Shkollore t& Komunés se Istogut”; Lot2 “Dislokimi dhe Riinstalimi i Kabllit Optik pér
Kamerat e Sigurisé né Qytetin e Istogut”; me numér té jashtém prokurimi 633-021-4820-1-2-1 dhe
numér t€ brendshém prokurimi 633-021-043-121 dhe né komision caktohen:

1.1. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Monitorim dhe Vlerésim, Kryesues i Kom1s1on1t
1.2. Sami Metaj, Zyrtar i Larté Ligjor, anétar dhe
1.3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar,

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl “Instalimi i Kamerave né Institucionet
Shkollore t& Komunés se Istogut ”’; Lot2 “Dislokimi dhe Riinstalimi i Kabllit Optik pér Kamerat e Sigurisé
né Qytetin e Istogut”, me gellim t€ konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé t& gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t€ LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s€ si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e
lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit q&€ né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve t& prezantojné prané
zyrés se Prokurimit t€ kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik ge kané shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhé pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe -
Drejtoria Komunale pér Arsim.

Me kopje t€ ketij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokur1m1 dhe njé kopJe mbetet né arkivin e Zyrés sé

Kryetarit.
i,-'.'__.‘ e “K\ryc{mli munés
([ S/ eaw| \T JGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republic of Kosova Nr.Br.01-437/021 Datum: ot pls\/lma' s :
16.08.2021 og Municipa “U

Kryetari i Komungs, né bazé (€ nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 p€r Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosove Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 8 1€ Rregullores MF 4/2017 mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér
Kulturé, Rini dhe Sport, pér formim & komisionit pér vlerésimin e projekteve t& 0JQ-ve q& zhvillojné
aktivitete n& fushén e thirrjes publike &shté publikuar me datén 16.07.2021 pér projektet:

1 “Organizimi i gmimit letrar Dr. * Ibrahim Rugova” ; 2 “Organizimi i aktiviteteve kulturore
pér nderé t& bashkatdhetaréve” me datén 16.07.2021; 3 « Organizimi i aktivitetit sportiv Istogu
3x3 né Streetball” me datén 28.07.2021; 4 “pP¢rkrahja e klubeve pér Subvencione” me datén
07.05.2021 nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e projekteve t& OJQ-ve t& cilat kané aplikuar né thirrjen
publike t& datave 16.07.2021, 28.07.2021, 07.05.2021 pér projektet: 1 “Organizimi i gmimit letrar
Dr. “ Ibrahim Rugova” 2 “Organizimi i aktiviteteve kulturore pér nderé t& bashkatdhetaréve”
3 « Organizimi i aktivitetit sportiv Istogu 3x3 né Streetball” 4 “Pérkrahja e klubeve pér
Subvencione” dhe né komision caktohen:

1.1. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare ¢ Larté pér Trashégimi Kulturore dhe Arkiv t& Qytetit,
Kryesuese e komisionit;

1.2. Genc Ademaj, Zyrtar i Lart& pér Vlerésimin e Projekteve pér Partneritet Publiko
Privat, anétar;

1.3. Blendor Isufaj, pérfagésues i 0JQ- “Vision 02” anétar;

1.4. Vjosa Hysenaj, Zyrtare € larte profesionale prané kuvendit komunal , anétar dhe

1.5. Hekuran Rugova, Zyrtar pér hartimin e projekteve, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté ka pér obligim q€ t& b&jé vlerésimin e t& gjitha projekteve konkurruese
t& OJQ-ve-klubeve sportive té cilat kang aplikuar ng thirgjen publike pér projektet:
1 “Organizimi i ¢mimit letrar Dr. “ Ibrahim Rugova” 2 “Qrganizimi i aktiviteteve
Kulturore pér nderé té bashkatdhetaréve” 3 ¢ Organizimi i aktivitetit sportiv Istogu 3x3
né Streetball” 4 “Pérkrahja e klubeve pér Subvencione” si dhe do t’i kryejé té gjitha punét
dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e t& gjitha projekteve konkurruese t& 0JQ-ve pér projektin e lartécekur
¢ merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyn& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.
Me kopje t& Vendimit & njoftohet: Komisioni, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe njé kopje

mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

| Kryetari i Ko;guniés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

oo MUNICIPAL MAYOR
. 4
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo o Opstina Ist l%
) | Nr.Br. 01-436/021 Datum: Rl -
Republic of Kosova. 16.08.2021 ISto_g Mgnlclpality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008) né nenit 39 paragrafi 5 t€ Ligjit Nr.
06/L - 114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr. 8/2019) dhe
nenin 59 paragrafi 2 i Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né€ shérbimin
Civil té Republikés s¢ Kosovés, shqyrtoi kérkesén me Nr.02-81/2021 té datés 09.08.2021 té
parashtruar nga NJMBNJ pér themelimin ¢ Komisionit ad-hoc té vlerésimit pér ngritje
(avancim) né detyré, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.02-81/2021 té datés 09.08.2021 e parashtruar nga NJMBNJ pér
thémelimin e Komisionit ad-hoc té vlerésimit pér ngritjen (avancim) né€ detyré, pér vlerésimin
népérmjet testit me shkrim dhe intervistés me gojé t& kandidatéve té cilét kané konkurruar né
konkursin Udhéheqés i Sektorit.pér Gjendjes Civile né Drejtoriné pér Administraté Komunale
i publikuar me datén 30.06.2021 dhe komisioni themelohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Bytyci, Menaxher i Personelit-NJMBNJ. Kryesues i Komisionit;
1.2. Jehona Arifaj, Udhéheqése e Sektorit pé€r Shérbime me Qytetar, anétare
dhe;
1.3. Rasim Mahmutoviq, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitet dhe Kthim, anétar;

3. Punét ¢ Komisioni té lartcekur jané té€ pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét
Publiké dhe me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né€ shérbimin Civil
té Republikés s€ Kosovés.

4. T¢ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té€ komisionit do t’i kryejé Zyra e
Personelit.

5. Ky vendim hyn né€ fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset Komisioni.
Me nga njé€ kopje té kétij Vendimi njoftohen: Komisioni, NJMBNJ dhe nj€ kopje mbetet né

arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

J!?".'_--; [%/ /“Kryetari i Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
ek MUNICTPAL MAYOR b

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
i g bl Nr.Br.01-435/2021 Datom: Opstina Istok
Republic of Kosova e _ 16. 08.20.21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosoveé, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e datés
16.08.2021 t€ parashtruar nga Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim pér
formim te komisionit pér ndarjen e materialit ndértimor pér projektin:“Sanimi i Gjendjes
nga Fatkeqésit€ Natyrore (furnizimi me material ndertimor)”’; me numér té jashtém
prokurimi 633-021-957-121 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-021-007-121 dhe
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET Komisioni pér ndarjen e materialit ndértimor pér
projektin:“Sanimi i Gjendjes nga Fatkeqésit€é Natyrore (furnizimi me material
ndertimor)”; me numér t€ jashtém prokurimi 633-021-957-121 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-021-007 dhe n€ Komision caktohen:

1. Naser Gjocaj, Udh¢heqés i Sektorit pér Shérbime Publike, Kryesues i
Komisionit;

2. Naser Nimanayj, Zyrtar i lart€ pér infrastrukturé rrugore, anétar;

3. Blerim Bujupi, Zyrtar pétr Ndértimtari, anétar;

2. Komisioni i cekur mé lart€, ka pér obligim qé té bé&j€ ndarjen e materialit
ndértimor pér projektin “Sanimi i Gjendjes nga Fatkeqésit€ Natyrore (furnizimi me
material ndertimor)”; si dhe do t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér ndarjen e materialit ndértimor “Sanimi i Gjendjes nga
Fatkeqésit€ Natyrore (furnizimi me material ndertimor)”’; e merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim .

5. Vendimi éshté perfundimtar

Me kopje t€ Vendimit t€ njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Shérbime Pubiike’, Mbrojtje
dhe Shpétim, dhe nj€ kopje mbetet né arkivin e Zyres se Kryetdrlt
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
& 5o MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo. Data: | Komunae lulogut
; Nr.Br.01-433/021 Datum: pstina 1sto
Republic of Kosova / 16.08.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “NDERTIMI I RRUGEVE FUSHE KUQE DHE
MOLLA KUQE NE KOVRAG(PROJEKT 2VJEQAR) “mé numér té brendshém
prokurimi 633-021-038-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
me nr: 633-21-4643-5-2-1 “NDERTIMI I RRUGEVE FUSHE KUQE DHE
MOLLA KUQE NE KOVRAG(PROJEKT 2VJEQAR)”, dhe né komision
caktohen:

1. Hekura Rugova, Zyrtar pér hartimin e Projekteve;
2. Isa Hoxha, Zyrtar i lart pér Eficiencé;
3. Mixhen Maxharraj, Zyrtar pér turizem.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektin “NDERTIMI I RRUGEVE FUSHE KUQE DHE MOLLA KUQE
NE KOVRAG(PROJEKT 2VJEQAR)”, si dhe do ti kryej punét dhe
pérgjegijésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni .

3. Vlerésimin i ofertave do ta kryej Komisioni brenda tri ditéve t& punés dhe
pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t¢ Komunés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t¢ tij dhe pér zbatimin

e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repubiiciof Kosoya Nr.Br. 01-432/021 Datum: ; pstina Istok
13.08.2021 stog Mun1c1pa11ty

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t¢ Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-9133, té datés, 10.03.2021 e
parashtruar nga znj.Gjejlane Sadrijaj-Maraj, nga fsh.Vrellé, Komuna e Istogut dhe i propozon
Kryetarit pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-9133, té datés 10.03.2021, e parashtruar znj.Gjejlane
Sadrijaj-Maraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe
me propozim t& Komisionit i ndahen 200€(dyqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Kthim
dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e znj.Gjejlane Sadrijaj-Maraj, né

pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&

Pérgjegijésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

znj.Gjejlane Sadrijaj-Maraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-9133, té datés 10.03.2021, me té cilén
ka kérkuar t'i ndahen mjete financiare pér shérim te tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Gjejlane Sadrijaj-Maraj, &hté e
sémuré dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafte t&
kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t&¢ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& bgjé blerjen e barnave t& nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor t¢ Zyrés komunale kthim dhe komunitete, &shté¢ pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e znj.Gjejlane Sadrijaj-
Maraj, né pajtim mé procedurat aktuale q& kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e prqlmnigk-ié»kiétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Gjejlane. baduja.j-Ma\gj, yla komunale pér

komunitete dhe kthim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s{e ryeta: )L A
; A Kryetarl iomunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\y MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
ﬁigﬁ:}iﬁﬁgi‘s’zga Nr.Br. 01-431/2021 Datum: 1 Opjtina Istok
10.08.2021 StOg Mun1c1pa11ty

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49, té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t8 Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-24536, té datés, 02.07.2021 e
parashtruar nga z.Jasmin Tahirovic, nga fsh.Serbobran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapis€ per shérimin e vajzés se tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-24536, t& datéés 02.07.2021, e parashtruar z.Jasmin
Tahirovic, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 300€(treqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Kthim
dhe Komunitete, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Jasmin Tahirovic, né pajtim

me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra komunale pér komunitete dhe kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

zJasmin Tahirovic, ka parashtruar kirkesén Nr.06-553-24536, té datés 02.07.2021, me té cilén ka
kérkuar Vi ndahen mjete financiare pér shérimin e vajzes se tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té nj¢jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se zNejla, éshté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér pérdorim t€ terap is¢ mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né giendje jo t&é miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t€ nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés komunale kthim dhe komunitete, &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kete vendim do ti transferohen né xhirollogariné e z.Jasmin Tahirovic, né
pajtim mé procedurat aktuale q& kan@ té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendim it t& njoftohen z.Jasmin Tahirovic,
dhe kthim, dhe njé kopje mbetet n& arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo |\ b 01-430/2021 D]z::l:;- Op:tinastok
Republic of Kosova e . 09.08 202°1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), n€ nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoi kérkesén e
Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues t€ tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i Rrugéve
né Vrell&”; Lot2 “Ndértimi i Rrugés Rame Ademaj - Lagja Ademaj II’; Lot3 “Ndértimi i Rrugéve
né€ Dreje”; Lot4 “Ndértimi i Rrugés Véllezérit Hasanaj né Cerrcé€”; me numér t€ jashtém prokurimi
633-021-4568-5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-021-039-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: : Lotl “Ndértimi i Rrugéve né
Vrellg”; Lot2 “Ndértimi i Rrugés Rame Ademaj - Lagja Ademaj II”; Lot3 “Ndértimi i
Rrugéve né Dreje”; Lot4 “Ndértimi i Rrugés Véllezérit Hasanaj né Cerrcé”; me numér té
jashtém prokurimi 633-021-4568-5-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-021-039-
521 dhe né komision caktohen:

1.1. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, Kryesuese € Komisionit;
1.2. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar dhe
1.3. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béj€ vlerésimin e t€ gjitha ofertave konkurruese
né€ pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet Lotl “Ndértimi i Rrugéve né
Vrellé”; Lot2 “Ndértimi 1 Rrugés Rame Ademaj - Lagja Ademaj II”’; Lot3 “Ndértimi i Rrugéve né
Dreje”; Lot4 “Ndértimi i Rrugés Véllezérit Hasanaj né Cerrcé ”, me qgellim t€ konstatimit t€ tenderit
té vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét dhe pérgjegjé€sit tjera t& cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. T¢€ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t€ LPP-sé né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t€ biznesit.

4, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, keshilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do t€ siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s€ si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit g€ né afatin me t&€ shkurtér kohor brenda 24 oréve t&€ prezantojné
pran€ zyrés se Prokur1m1t té kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik ge kane shprehur
konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi
-dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim. :

Me kopje té ketij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurmn dhe nj€ kopje mbetet né arkivin e
Zyré€s s€ Kryetarit. /R
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KRYETARI 1 KOMUNES
. PREDSEDNIK OPSTINE
e Cais MUNICIPAL MAYOR
. g’
Republika e Kosovés ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo o Opstina Ist l%
. Nr.Br. 01-429/021 Datum: pstina Isto
Repubhc of KOSOYQ r-er / 052);.1212)21 - IStog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) dhe né bazé té nenit 68 paragrafi 7 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét
Publiké (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr. 8/2021, shqyrtoi kérkesén 02 Nr.77/2021 t& dat8s
04.08.2021 té parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér themelimin ¢ Komisionit pérzgjedhés ad hoc pér
zhvillimin e procedurave t& rekrutimit pér zyrtar publik me titull t& vendit t& punés: Roje Laure n€ Autoparkun e
Komunés, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02 Nr.77/2021 e datés 04.08.2021 e parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér
themelimin e Komisionit pérzgjedhés ad hoc pér zhvillimin e procedurave t€ rekrutimit me titull t€ vendit t&
punés: Roje Laure né Autoparkun e Komunés té publikuar me datén 22.06.2021 né Drejtorin€ pér Administraté
Komunale, emérohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Byty¢i, Menaxher i Personelit, Kryesues i Komisionit;

1.2. Vjosa Hysenaj, Zyrtare e Larté pér Puné Profesionale t&€ Kuvendit Komunal, anétare;

1.3. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor 2, anétar;

1.4. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t§ Komunitete, anétar dhe
1.5. Hasan Shalaj, Mirémbajtés i Objekteve t&€ Komunés, anétar.

2. Punét e Komisioni té lartcekur jané té pércaktuara me Ligjin Nr, 06/L-114 pér Zyrtarét
Publiké dhe akte nénligjore ge i rregullojné procedurat e rekrutimit.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.
4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset Komisioni.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Menaxheri i Personelit dhe njé kopje mbetet né arkivin
e Zyrés s€ Kryetarit.

Kryetari i Komunés
/ﬂ z.Hakj RUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
, Nr.Br. 01-428/2021 Datum: pstna Istox
Republic of Kosova 05.08.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar i€ nenin 13. t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues t€ tenderit pér projektin: ‘“Hapja e Shtegut
Rekreativ te Burimi i Istogut” me numér té jashtém prokurimi 633-021-4490-5-2-1 dhe numer té
brendshém prokurimi 633-021-036-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Hapja e Shtegut Rekreativ te
Burimi i Istogut” me numér jashtém prokurimi 633-021-4490-5-2-1 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-021-036-521, dhe né komision caktohen:

1.1. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Efigiencé t€ Energjis€, Kryesues i Komisionit;
1.2. Hasan Kajtazaj, Zyrtar pér Hipoteka, anétar dhe
1.3. Bushat Gashi, Zyrtar pér Kadastér, anétar.

2. Komisioni i cekur me lart€, ka pér obligim g€ t&€ béjé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara n€ dosjen e tenderit pér projektin: “Hapja e Shtegut Rekreativ
te Burimi i Istogut” me gellim t&€ konstatimit t€ tenderit t€ vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kiyejé
té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té€ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-sé né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t€ biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, ké€shilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do té siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit q&€ né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve t€ prezantojné
pran€ zyrés se Prokurimit t&€ ken€ qasje né ofertat e operatoréve ekonomik qe kané& shprehur
konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport.

Me kopje t& ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport
dhe njé€ kopje mbetet né€ arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

'.K‘-i}yetaxfiiKomunés
@ | Haki BUGOVA
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
__ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
lIieP“blfka paad Nr.Br.01-427/02 05.08.2021 Opétina Istok
epublic of Kosova Istog Municipality J

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoveés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe
49, & Ligjit pér Procedurén e Pér gjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosoves Nr.20,/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10
dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, , shqyrtoi kérkesén e
Drejtorisé pér Bujgési dhe Pylltari, pér pérkrahje financiare té personave té cilét kané
pasur déme né bujqési nga fatkeqésité natyrore, dhe nxjerr:

VENDIM

1 MIRATOHET: kérkesa e Drejtorisé per Bujqési, Pylltari ~dhe Pylltari, pér
pérkrahje financiare té 34, pérsonave té cilet kané nevojé pér kompensimin e
démeve materiale te shkaktuar nga kafshét e egra dhe fatkegésité natyrore, dhe
ndahen 18.078 euro(tetémbédhjeté mijé e shtatédhjeté e teté euro ) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transterove, kodi i projektit: 47017, nga drejtoria
pér Bujqési dhe Pylltari dhe Hidroekonomi

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e personave sipas listes se formuar, né pajtim me dispozitat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Lista e emrave té personave t€ paraqitur nga Drejtoria pér Bujqési,Pylltari dhe
Hidroekonomi i bashkéngjitet kétij Vendimi.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria
pér Bujqési dhe Pylltari.

5. Ky vendim éshté pérfundimtar.
KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga

dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Pérsonat t& cilétjané pérfitues, Drejtoria per Bujqgési
dhe Pylltari dhe njé kopje mbete né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

, _K_ryc_atari i Komunés
/27" Haki RUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01.Nr.426/021 0 413; t2a621 Opstina Istok °
Republic of Kosova o o Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenit 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4 té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t& Marréveshjes sé Pérgjithshme
Kolektive t&€ Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé Komunale t& Arsimit
05.Nr.357/2021 té datés 04.08.2021, pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave
mujore pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& Nushé Berishaj , me titull t&
postit: Mésimdhénése e Gjuhés Shqipe né SHFMU “Martin Camaj” né Gurrakoc,
dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05.N1.357/2021 e datés 04.08.2021, e parashtruar
nga Drejtoria Komunale e Arsimit pér kompensimin né lartési prej 3 (tri)
pagave mujore g€ i ka marr pér tre (3) muajt té fundit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit t&¢ Nushé Berishaj, me titull t& postit: Mésimdhénés
e Gjuhés Shgipe né SHFMU “Martin Camaj” né Gurrakoc.

2. Mésimdhénéses sé lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 26.09.2021.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoriné pér
Arsim, obligohet q¢ Nushé Berishaj , tia bé&jé pagesén, e 3 (tri) pagave
mujore qé i ka marré pér tre (3) muajt té fundit sipas Marréveshjes sé
Pérgjithshme Kolektive té Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Zyrtari Financiar pér
Paga, Méditje dhe Kompensime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Nushé Berishaj, Drejtoria Komunale e
Arsimit, Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe kompummc dhe njé kopje

mbetet né arkivén e Zyrés sé Kryetarit.

| N\ .\\ ". "
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés _ Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: " 5
L 01.Nr.425/021 04.08.2021 Opétina Istok
Republic of Kosova Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenit 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4 té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 té Marréveshjes sé Pérgjithshme
Kolektive t&¢ Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé Komunale té Arsimit
05.Nr.356/2021 té datés 04.08.2021, pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave
mujore pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit té Riza Blakaj , me titull té
postit: Mésimdhénés i Fizikés né SHFMU “Trepca” né Banjé , dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05.N1.356/2021 e datés 04.08.2021, e parashtruar
nga Drejtoria Komunale e Arsimit pér kompensimin né lartési prej 3 (tri)
pagave mujore g€ i ka marr pér tre (3) muaijt té fundit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit t& Riza Blakaj, me titull té postit: Mésimdhénés i
Fizikés né SHFMU “Trepca”né Banjé.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 06.09.2021.

3. Pagesa e mjeteve t&€ cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t€ béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoriné pér
Arsim, obligohet qé Riza Blakaj, t'ia béjé pagesén, e 3 (tri) pagave mujore
qé¢ i ka marré pér tre (3) muajt t&é fundit sipas Marréveshjes sé
Pérgjithshme Kolektive té Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tjj
do t& kujdeset: Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Zyrtari Financiar pér
Paga, Méditje dhe Kompensime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale t&
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Riza Blakaj, Drejtoria Komunale e
Arsimit, Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe kompensime dhe njé kopje
mbetet né arkivén e Zyrés sé Kryetarit.

! * N\
- Keyetari i Komunés




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
it MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | o b 0142412021 Dlzfﬂi';- P iiagtok
Republic of Kosova oL 04.08 202'1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n€ nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoi kérkesén e Prokurimit pér formimin e
Komisionit vlerésues t€ tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i Ambulancés né fshatin Ugé”; Lot2 ‘“Ndértimi
i Rrethojés dhe Rregullimi i Oborrit né Ambulancén e fshatit Cerkolez ”; Lot3 “Mirémbajta e Objektit té
Komunés dhe Zyrave t&¢ Vendit”; me numér t€ jashtém prokurimi 633-021-4504-5-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-021-037-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i Ambulancés né
fshatin Ugé”; Lot2 “Ndértimi i Rrethojés dhe Rregullimi i Oborrit né Ambulancén e fshatit
Cerkolez”, Lot3 “Mirémbajta-e Objektit t& Komunés dhe Zyrave té Vendit”; me numér t& jashtém
prokurimi 633-021-4504-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-037-521 dhe né
komision caktohen:

1.1. Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shendetési, Kryesues i Komisionit;
" 1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, anétar dhe
1.3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& b&jé vler8simin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i Ambulancés né fshatin Ugé”;
Lot2 “Ndértimi i Rrethojés dhe Rregullimi i Oborrit né Ambulancén e fshatit Cerkolez ”’; Lot3 “Mirémbajta e
Objektit & Komunés dhe Zyrave té Vendit”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri, si
dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T€ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t§ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t&€ biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e
lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit & né afatin me t& shkurtér kohor brenda 24 oréve té prezantojné prané
zyrés se Prokurimit té ken€ qasje n€ ofertat e operatoréve ekonomik ge kané shprehur konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Administraté Komunale.

Me kopje té ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s&

Kryetarit,

~Kvyetari i Komunés
O Haki RUGOVA

Y b




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repnbls s D | Komunac stog
: Nr.Br.01-423/021 Datum: pstina 1sto
Republic of Kosova / 04.08.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formim t& komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “FURNIZIM ME REAGENCA PER NEVOJA
TH SHERBIMIT TE LABORATORIT NE QKMF “mé numér t€ brendshém
prokurimi 633-021-042-136, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
me nr: 633-21-4734-1-3-6 “FURNIZIM ME REAGENCA PER NEVOJA
TE SHERBIMIT T LABORATORIT NE QKMF”, dhe né komision

caktohen:

1. Brahim Hetemaj, Udh. I sektorit pér Shéndetési;
2. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor né¢ DSHMS;
3. Kastriot Idrizaj, Zyrtare pér te hyrané QKME.

2 Komisioni i cekur me larts, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paragitur né dosjen e tenderit pér
projektin “FURNIZIM ME REAGENCA PER NEVOJA TE SHERBIMIT
TH LABORATORIT NE QKMEF”, si dhe do i kryej punét dhe pérgjegjésit
tjera té cilat jané né natyrén e keétij komisioni .

3 Vlerésimin i ofertave do ta kryej Komisioni brenda tri ditéve t& punés dhe
pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t&¢ Komunes.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin
e tij do t& kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

[0 "YE at;l l"i : omunes
Haki, UGQ-VA



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
WL MUNICIPAL MAYOR
Republik; e Kosovés
: Data: Komuna e Istogut
ﬁﬁgﬁﬁ};ﬁf‘( oo | Nr.Br.01-421/021 Datum: Opstina Istok
03.08.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “LOT1-BLERJA E PAJISJEVE MJEKESORE.
LOT2-PAJISJE TJERA(PAJISJE TE TEKNIKES SE BARDHE FURNIZIM) “mé
numér té brendshém prokurimi 633-021-031-121, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit
me nr: 633-21-4131-1-2-1 “LOT1-BLERJA E PAJISJEVE MJEKESORE.
LOT2-PAJISJE TJERA(PAJISJE TE TEKNIKES SE BARDHE
FURNIZIM)”, dhe né komision caktohen:

1. Brahim Hetemaj, Udh. [ sektorit pér Shéndetési;
2. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor né DSHMS;
3. Sabrije Blakaj, Zyrtare pér administraté né QKMF.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektin “LOT1-BLERJA E PAJISJEVE MJEKESORE. LOT2-PAJISJE
TJERA(PAJISJE TE TEKNIKES SE BARDHE FURNIZIM)”, si dhe do t'i
kryej punét dhe pérgjigjesit tjera té cilat jané né natyrén e ketij komisioni .

3. Vlersimin i ofertave do ta kryej Komisioni mbrenda tri ditéve t¢ punes dhe
pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t&¢ Komunes.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin

e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopije t& kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

- Kryetari i Komunés
Haki RHGOVA




